
                                                                                                 

  

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

 

Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice preposta alla procedura 

selettiva per la copertura di n. 1 posto di tecnologo a tempo determinato ex 

art.24 bis della legge 240/2010 presso l’Area Fisica della SISSA – DSG 361 

del 17/04/2024  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Visto l’art.9 del D.L. 21.04.1995, n.120 convertito con modificazioni dalla L. 

21.06.95, n.236; 

Visto il D.P.C.M. 09.05.1994, n.487, e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della 

ricerca scientifica e tecnologica”; 

Vista la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme sul procedimento legislativo” e 

successive modifiche e integrazioni; 

Vista la legge 05.02.1992, n.104 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone affette da handicap” e successive modifiche e 

integrazioni; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n.445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive 

modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n.165 recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche e 

integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30.06.2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, così come modificato dal D.Lgs. 10.08.2018, n.101 che recepisce il 

Regolamento (UE) 2016/679 (c.d. GDPR); 

Visto il Decreto Legislativo 11.4.2006, n. 198 recante il “Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna”, a norma dell’art. 6 della Legge 28.11.2005, n. 246; 

Visto il Decreto Interministeriale del 9.7.2009 di equiparazione tra i diplomi di 

lauree vecchio ordinamento, lauree specialistiche (LS) ex D.M. 509/99 e lauree 

magistrali (LM) ex D.M. 270/04 ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi; 

Vista la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare 

l’art.24-bis che istituisce la figura del Tecnologo a tempo determinato nelle 

Università; 

Vista la Legge 6.9.2012 n. 190 recante “Disposizioni in materia di prevenzione e 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il Decreto Legislativo 14.3.2013, n. 33, come modificato dal Decreto 

Legislativo 25.5.2016 n. 97, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 



                                                                                                 

                                                                         

 
 

Area risorse umane                             
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane  
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
      
 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni”;  

Vista la Legge 6.8.2013 n. 97 recante “Disposizioni per l'adempimento degli 

obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione Europea - Legge europea 

2013” e in particolare l’art. 7 che modifica la disciplina in materia di accesso ai posti 

di lavoro presso le pubbliche amministrazioni; 

Vista la Legge 30.10.2013 n. 125 di conversione del D.L. 101/2013 recante 

“Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle 

pubbliche amministrazioni”;  

Visto lo Statuto della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati, emanato 

con D.D. n.40 del 18.01.2012 e pubblicato sulla G.U. n.36 del 13.02.2012, in vigore 

dal 28.02.2012; 

Visto il D.D. n.334 dd 06.07.2016, con il quale è stato emanato il Regolamento 

della SISSA per l’accesso all’impiego dei tecnologi a tempo determinato ex art.24 

bis della legge 30.12.10, n.240, ed in particolare l’art.4; 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro (CCNL) vigenti per il Comparto 

Istruzione e Ricerca; 

Vista la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione della SISSA 

nell’adunanza del 26.03.2024, su parere conforme emesso dal Senato 

Accademico nella riunione di data 19.03.2024, con la quale si autorizza l’indizione 

della procedura di selezione pubblica per il reclutamento di un tecnologo a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24 bis della legge 30.12.10, n.240, presso l’Area 

Fisica vertente su “ottimizzazione e analisi delle prestazioni di codici di simulazione 

numerica di materiali alla scala atomica e molecolare su moderne architetture per 

il calcolo ad alte prestazioni”, referenti prof. Stefano Baroni e dott. Ivan Girotto 

(ICTP); 

Visto il proprio Decreto n.361 dd 17/04/2024, il cui avviso è stato pubblicato sul 

portale InPA e con il quale è stata indetta la procedura pubblica di selezione, per 

titoli e colloquio, per la copertura di un posto di tecnologo a tempo determinato ex 

art 24 bis della legge 30.12.10, n.240, presso l’Area Fisica vertente su 

“ottimizzazione e analisi delle prestazioni di codici di simulazione numerica di 

materiali alla scala atomica e molecolare su moderne architetture per il calcolo ad 

alte prestazioni”, referenti prof. Stefano Baroni e dott. Ivan Girotto (ICTP); 

Accertata la sussistenza della disponibilità finanziaria per la copertura della spesa 

relativa alla posizione di tecnologo a tempo determinato pieno che graverà per il 

periodo di 24 mesi R_HE_EUROHPC_FISI_Baroni_0827 - HORIZON-EUROHPC 

- Grant Agreement n. 101093374 - Acronimo: MaX. Titolo progetto: "MAterials 

design at the eXascale" - Prof. Stefano Baroni, CUP: G93C22001800006; 

Ritenuto di dover provvedere; 

 

 

DECRETA 

 



                                                                                                 

                                                                         

 
 

Area risorse umane                             
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane  
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
      
 

Art. 1 - di nominare la Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli 

e colloquio, per l’assunzione di un tecnologo a tempo determinato ex art.24 bis 

della legge 240/2010, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato 

pieno (36 ore) della durata di 24 mesi, l’attività di “ottimizzazione e analisi delle 

prestazioni di codici di simulazione numerica di materiali alla scala atomica e 

molecolare su moderne architetture per il calcolo ad alte prestazioni” presso l’Area 

Fisica, come di seguito specificato:  

 

Prof. Stefano BARONI – Professore ordinario per il s.c. 02/B2 Fisica teorica della 
materia - Area 02 Scienze fisiche, presso l’Area Fisica della SISSA – 
PRESIDENTE 

Prof. Paolo GIANNOZZI - professore associato per il s.c. 02/B2 Fisica teorica della 
materia dell’Area 02 Scienze fisiche, presso il Dipartimento di Scienze 
Matematiche, Informatiche e Fisiche dell’Università di Udine - COMPONENTE 

Dott. Ivan GIROTTO – High Performance Computing Application Specialist presso 
l’Abdus Salam International Centre for Theoretical Physics (ICTP) – esperto della 
materia - COMPONENTE 

dott.ssa Alessia Cesare – Area dei Funzionari – Settore amministrativo-gestionale 

- Ufficio gestione e sviluppo risorse umane – SISSA -SEGRETARIA 

 
 
Art. 2 - di incaricare l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione del 

presente decreto. 

 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

                       dott. Marco Rucci 

                (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

\ac\ap 


		2024-05-16T12:41:26+0200
	IT
	Marco Rucci




